
 

Správa Pražského hradu 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany 119 08  Praha 1 

tel..: 224371111, www.hrad.cz 

č.j.: SPH  1695/2017 

NS: 225 60 31   ZČ: 2051702 

NS: 125 60 23   ZČ: 1051703 

ID RS:      

SMLOUVA  

O PROVÁDĚNÍ PROPAGAČNÍCH A JINÝCH SLUŽEB 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1 Správa Pražského hradu 

právní forma: příspěvková organizace 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

je plátce DPH  

(dále jen „Správa“) 

- na straně jedné - 

a 

1.2 Město Kyjov 

se sídlem: Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 

zastoupeno: Mgr. Františkem Luklem, MPA, starostou města 

IČO: 00285030 

DIČ: CZ00285030 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

je plátce DPH 

(dále jen „Partner“) 

- na straně druhé - 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto  

smlouvu o provádění propagačních a jiných služeb 

(dále jen „smlouva“) 



 

2 

Článek 2 

Předmět a doba trvání smlouvy 

2.1.  Předmětem této smlouvy je propagace města Kyjov Správou jako Partnera společenské akce 

„Vinobraní na Pražském hradě 2017“ (dále jen „akce“), která se uskuteční v termínu od 

16. 9. 2017 do 17. 9. 2017 v Královské zahradě a Míčovně na Pražském hradě. 

 

2.2.  Partner se zavazuje pro Správu na této akci zajistit umělecký program formou vystoupení 

výkonných umělců - folklorních pěveckých a tanečních souborů. 

 

2.3. Smluvní strany se zavazují uhradit si vzájemná plnění dle této smlouvy ve výši a za 

podmínek stanovených níže v této smlouvě. 

 

2.4. Smluvní strana se zavazuje odebrat plnění poskytnuté druhou smluvní stranou, které jí náleží. 

 

Článek 3 

Práva a povinnosti Správy 

3.1 Správa se zavazuje provést propagaci Partnera na akci, a to uvedením loga Partnera 

a partnerského titulu na všech materiálech propagujících akci (banner, plakáty, billboardy, 

QS folie, plakáty A1, Citilighty, pozvánky, případně další materiály). 

3.2 Správa je povinna zajistit, aby jakékoliv použití jména nebo loga Partnera bylo vždy před 

jeho vlastním použitím ze strany Partnera odsouhlaseno. 

3.3 Správa se zavazuje uhradit Partnerovi cenu za zajištění výkonných umělců na akci.  

3.4 Správa se zavazuje zajistit pro folklorní umělecké soubory zajištěné Partnerem šatní prostory 

v areálu Pražského hradu, a to co možná nejblíže k místu vystoupení, tzn. prostor podia na 

Letní míčovně v Královské zahradě.  

 

Článek 4 

Práva a povinnosti Partnera 

4.1 Partner se zavazuje dodat Správě v požadovaném časovém předstihu logotyp v křivkách 

a specifikovat pravidla pro jeho užití za prezentace dle článku 2. a 3. či pro jiné využití loga 

Správou ve smyslu plnění této smlouvy; veškeré použití logotypu ve smyslu článku 

2. podléhá písemnému schválení ze strany Partnera. 

4.2 Partner se zavazuje zajistit pro Správu na akci vystoupení výkonných umělců, tj. folklorní 

umělecké soubory (taneční a pěvecké) v nejvyšší kvalitě tak, aby byl zabezpečen zdárný 

průběh programu společenské akce, a to po oba dva dny trvání akce, tj. 16. 9. 2017 a 17. 9. 

2017. Bude se jednat o přibližně 8 až 9 krojovaných uměleckých folklórních vystoupení 

v průběhu jednoho dne, s délkou trvání 30 minut, a to dle konkrétní dohody se Správou a 

v souladu s programem, který Správa předá Partnerovi nejpozději v den konání akce. Partner 

se zavazuje zajistit alespoň 4 až 5 odlišných uměleckých souborů tak, aby byl respektován 

charakter a zaměření akce. Vystoupení výkonných umělců zajistí partner bezúplatně. 

Související náklady na dopravu a ubytování výkonných umělců uhradí Partnerovi Správa. 

4.3 Partner a jím zajištění výkonní umělci vystupující na akci se zavazují dodržovat obecně 

závazné právní předpisy k ochraně státního majetku, kulturních památek, požární a 

bezpečnostní předpisy, jakož i interní předpisy Správy k režimu a provozu v chráněné oblasti 



 

3 

Pražského hradu. Partner se zároveň zavazuje poučit o obsahu příslušných předpisů veškeré 

osoby, které budou za Partnera na akci v areálu Pražského hradu.  

4.4 Partner se zavazuje seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat především tyto řídící 

akty Správy: 

- Směrnici č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany, 

- Směrnici vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o režimu 

vstupu do objektů a prostor KPR a SPH, 

- Dopravní řád,  

- Rozhodnutí vedoucího KPR č. 151121, kterým se upravuje režim vstupu pro veřejnost do 

areálu Pražského hradu 

Partner je povinen zavázat i jednotlivé výkonné umělce a členy svého realizačního týmu 

k dodržování výše uvedených interních předpisů Správy. V případě změny některého 

vnitřního předpisu či vydání nového vnitřního předpisu se partner zavazuje řídit se jím, a to 

od okamžiku, kdy bude s novým předpisem nebo změnou stávajícího předpisu seznámen. 

4.5 Partner je povinen oznámit Správě každý případ újmy, vzniklé v souvislosti s jeho činností, 

resp. s činností výkonných umělců, a to bez zbytečného odkladu po jejím vzniku. Partner 

odpovídá za újmu, která Správě vznikne jeho zaviněním či v souvislosti s jeho činností 

v prostorách a je povinen ji na své náklady okamžitě odstranit, nestanoví-li Správa vzhledem 

k povaze újmy jinak. V případě, kdy odstranění újmy bude dle rozhodnutí Správy vyžadovat 

odborný restaurátorský zásah, vyhrazuje si Správa právo volby restaurátora. 

4.6 Partner je povinen chovat se tak, aby v souvislosti s jeho činností, vyplývající z této smlouvy, 

nedošlo k poškození dobrého jména Pražského hradu, Správy, akce samotné, prezidenta 

republiky či Kanceláře prezidenta republiky. 

4.7 Partner je zodpovědný za škody způsobené jeho zaviněním, které vznikly třetím osobám 

v souvislosti s jeho podnikatelskou činností na Pražském hradě. 

4.8 Partner je povinen poskytnout Správě veškerou potřebnou součinnost při plnění předmětu této 

smlouvy. 

4.9 Partner se zavazuje uhradit Správě odměnu za poskytnuté propagační služby dle této 

smlouvy. 

 

Článek 5 

Odměna za služby a platební podmínky 

5.1 Hodnota Správou poskytnutého plnění uvedeného v čl. 2 a 3 této smlouvy ve prospěch 

Partnera, tj. za propagaci Partnera v souvislosti s akcí, činí celkem 5.000,- Kč bez DPH. 

(slovy: pěttisíc korun českých). K této částce bude připočtena zákonná sazba DPH ve výši 

21 %, jež činí 1.050,- Kč (slovy: jedentisícpadesát korun českých), celková částka včetně 

DPH tak činí 6.050.- Kč (slovy:  šesttisícpadesátkorun českých). Na tuto částku se Správa 

zavazuje řádně vystavit fakturu (daňový doklad) s datem uskutečnění zdanitelného plnění ke 

dni ukončení propagace, tj. k 17. 9. 2017, a to nejpozději do 15 dní od data uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

5.2 Hodnota Partnerem poskytnutého plnění uvedeného v čl. 2 a 3 této smlouvy ve prospěch 

Správy, tj. zajištění dopravy a ubytování výkonných umělců, činí celkem 75.000,- Kč bez 

DPH (slovy: sedmdesátpěttisíc korun českých). K této částce bude připočtena zákonná sazba 

DPH ve výši 21 %, jež činí 15.750,- Kč (slovy: patnácttisícsedmsetpadesát korun českých), 

celková částka včetně DPH tak činí 90.750,- Kč (slovy: devadesáttisícsedmsetpadesát korun 

českých). 



 

4 

Na tuto celkovou částku se Partner zavazuje řádně vystavit fakturu (daňový doklad) s datem 

uskutečnění zdanitelného plnění ke dni ukončení akce, tj. 17. 9. 2017, a to nejpozději do 15 

dní po řádném splnění povinností Partnera stanovených v této smlouvě. 

 

5.3 Smluvní strany provedou vzájemné započtení jednotlivých faktur vystavených na základě této 

smlouvy. Daňové doklady vystavené Správou budou obsahovat upozornění: „Neproplácet – 

vzájemný zápočet“. Daňové doklady vystavené Partnerem budou obsahovat upozornění: 

„Vzájemný zápočet částečný“. Rozdíl v plnění Správy a Partnera dle odstavců 5.1. a 5.2., 

uhradí Správa Partnerovi na základě daňového dokladu vystaveného Partnerem se splatností 

21 dní od data jeho doručení Správě. Daňový doklad musí obsahovat veškeré zákonem 

požadované náležitosti. 

5.4 Nebude-li daňový doklad splňovat zákonné náležitosti stanovené daňovými předpisy, má 

objednatel právo na jeho vrácení a vystavení nového daňového dokladu, přičemž v něm bude 

stanovena lhůta splatnosti opět na 21 dnů ode dne jeho vystavení.  

 

Článek 6 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

Nedodrží-li kterákoliv smluvní strana některou ze svých povinností uvedených v článku 2, 

3 a 4 této smlouvy a nedohodne-li se písemně na náhradním plnění, je povinna zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých) za každé prokázané porušení 

povinnosti. Tímto není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši a smluvní strany 

sjednávají vyloučení ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Článek 7 

Další ujednání 

7.1 Veškeré pracovní kontakty v rámci plnění této smlouvy budou realizovány prostřednictvím: 

 paní xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx,  

a 

 pan xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx. 

O případných změnách těchto zástupců jsou obě strany povinny se vzájemně písemně 

informovat. 

7.2 Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a 

ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 

celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou 

obecně známé. To neplatí v případě, kdy Správě vznikne povinnost výše uvedené informace 

poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace 

požádána svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají a souhlasí, že smlouva v uvedeném 

znění může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v plném rozsahu v souladu 

s platnými právními předpisy. 

7.3 Za veškeré škody či újmu způsobené Partnerem Správě či třetím osobám při plnění svých 

povinností dle článku 4 této smlouvy odpovídá v plném rozsahu Partner. 



 

5 

Článek 8 

Zánik smlouvy 

8.1 Smlouva zaniká: 

 dohodou, 

 odstoupením, 

 výpovědí. 

8.2 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana podstatným 

způsobem poruší některou sjednanou povinnost či závazek z této smlouvy. Za podstatné 

porušení dle této smlouvy se rozumí neplnění povinností uvedených v této smlouvě, zejména 

v čl. 2., 3., 4. a 5. Odstoupení dle této smlouvy je účinné dnem doručení oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. 

8.3 Smluvní strany mohou smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání důvodů. Výpověď musí být 

písemná. Výpovědní doba činí 14 kalendářních dní od jejího doručení druhé smluvní straně. 

8.4 V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 

budou  mezi nimi existovat, nejdéle ve lhůtě 30 kalendářních dnů. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

9.1 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, budou se řídit příslušným ustanovením obecně 

závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

9.2 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná 

a neúčinná. 

9.3 Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, které 

jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. Smluvní 

strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle této 

smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby 

poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se 

považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že i 

pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby dojití stanovenou 

v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

9.4 Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž Partner obdrží dvě a Správa tři paré. 

9.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní 

Správa. 

9.6 Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 



 

6 

9.7 Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 

u místně a věcně příslušného soudu Správy v Praze. 

9.8 O uzavření této smlouvy rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Kyjova na své …… 

schůzi konané dne ……….. 

 

V Kyjově dne  V Praze dne 

 _____________________________   ______________________________  

 Mgr. František Lukl, MPA Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 starosta ředitel 

 Město Kyjov Správa Pražského hradu 

 


